
EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj “ .‘ PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ Č R

Kupní smlouva č. 6
uzavřenádle ust. 2079 a násl. zák. Č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Kupující: Nemocnice Kyjov, příspě vkováorganizace

Se sídlem: Stráž ovská1247/22, 697 01 Kyjov

iČ : 00226912
DIČ : CZ00226912
Zapsanáv obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně , oddíl Pr, vlož ka 1230

Zastoupený : Ing. Mgr. Lubomírem Wenzlem— ředitelem
Bankovní spojení: KB Hodonín, č. účtu:

na straně jedné(dále jen „ kupující“ )

a
Prodávající: HOSPIMED, spol. s r.o.

Se sídlem: Maleš ická2251/51, 130 00, Praha 3
IČ : 00676853
DIČ : CZ00676853
Zapsán v obchodním rejstříku u Mě stského soudu v Praze, oddíl C, vlož ka 480
Zastoupen: Ing. Vě ra Svobodová, Bc. Jana Doubravová, Ing. Radim Celecký ,

jednatelé
Bankovní spojení: Ceskáspořitelna, a.s.,

na straně druhé(dále jen „ prodávající“ )

prodávající a kupující dále takéjako „ smluvní strany“

nebo jednotlivě jako „ smluvní strana“

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením 2079 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník (dále jen „ občanský zákoník“ ), jako vý sledek otevřeného zadávacího
řízení na realizaci nadlimitní veřejné zakázky nazvané „ Nemocnice Kyjov — pořízení
přístrojového vybavení pro oddě lení chirurgie, ortopedie, urologie, gynekologie“ , pro část 6

Urologickáendoskopickásestava (dále jen „ veřejnázakázka“ ), v souladu se zákonem č.
134/20 16 Sb., o zadávání veřejný ch zakázek, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, v rámci

stejnojmeimého projektu spolufinancovaného Evropskou unií z Evropského fondu pro

regionální rozvoj a z Integrovaného regionálního operačního programu, s registračním číslem
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16043/0001229 v rámci 31. vý zvy Ministerstva po místní rozvoj CR
pro Integrovaný regionální operační program, specifického cíle 2.3. „ Rozvoj infrastruktury

pro poskytování zdravotních služ eb a péče o zdraví“ .

3597
Textové pole
0235-18



I. Předmě t smlouvy

1. Předmě tem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu Urologická

endoskopickásestava dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a umož nit

kupujícímu k ně mu nabý t vlastnické právo. Smlouva obsahuje kopii technické

dokumentace s popisem nabízeného plně ní předlož enév nabídce prodávajícího podanédo

zadávacího řízení k veřejné zakázce (dále jen „ zařízení“ , „ zbož í“ nebo „ předmě t

plně ní“ ), kteráje přílohou č. 2 smlouvy. Smlouva obsahuje kopii technické specifikace

s technický mi pož adavky kupujícího, kterábyla součástí zadávací dokumentace v rámci

zadávacího řízení k veřejnézakázce, kteráje přílohou č. 3 smlouvy.

2. Prodávající se v souvislosti s dodávkou zbož í zavazuje zajistit služ by spočívající v

instalaci, implementaci, příp. montáž i zbož í, je-li pro uvedení zbož í do plného provozu

potřeba, aby byly tyto služ by provedeny. Prodávající se rovně ž zavazuje k tornu, ž e zajistí

obstarání veš kerý ch veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebný ch pro uvedení zbož í

do plného provozu.

Služ by spočívající v instalaci zbož í zahrnují jeho usazení v místě plně ní a napojení
na zdroje, zejména připojení k elektrický m rozvodům, k slaboproudý m a optický m
rozvodům, rozvodu vody, demineralizovanévody, plynu, technický ch plynů, tepla, chladu
či vzduchotechniky (je-li funkce pořizovaného zbož í podmíně na takový m připojením).
Připravenost rozvodů, tj. napojení na zdroje (el. energie, voda, atd.) zajistí Kupující dle
pož adavků Prodávajícího.

Služ by spočívající v montáž i zahrnují zejména ustavení, sestavení a propojení
pořizovaného zbož í.

Služ by spočívající v implementaci zbož í zahrnují zejména procesy uskutečň ování
teoretický ch analý z a plánovaný ch postupů za účelem uvedení zbož í do plného provozu,
včetně funkčního Streamingu videa pomocí ethernetu na PC v rámci NIS, tak jak je
uvedeno v technickéspecifikaci zadávací dokumentace.

Služ by spočívající v uvedení pořizovaného zbož í do plného provozu zahrnují jeho
odzkouš ení a ově ření správné funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné
funkčnosti, provedení zkuš ebního provozu, zajiš tě ní instruktáž e dle platného zákona
o zdravotnický ch prostředcích a o změ ně ně který ch souvisejících zákonů, ve zně ní
pozdě jš ích předpisů (dále jen „ zákona o zdravotnický ch prostředcích“ ), pro jeho obsluhu,
obstarání veš kerý ch veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebný ch pro uvedení zbož í
do plného provozu jakož i provedení jiný ch úkonů a činností nutný ch pro to, aby zbož í
mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel.

3. Součástí předmě tu plně ní je vedle zařízení kompletní přísluš enství, zejména ustavení

v místě plně ní, sestavení a propojení pořizovaného zařízení, instruktáž obsluhy včetně

zajiš tě ní dopravy do místa určení a jeho vybalení a kontrola, uvedení do plného provozu

s předvedením funkčnosti, poskytování bezplatného záručního servisu, likvidace obalů

a odpadu v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o zrně ně

ně který ch datš ích zákonů, v platném zně ní.

4. Součástí předmě tu plně ní je zpracování a předání:



- instrukcí a návodů k obsluze a údrž bě zbož í (manuálů) v českém jazyce, a to lx
v listinnépodobě a lx v elektronicképodobě na CD,

- přísluš nádokumentace dle zákona o zdravotnický ch prostředcích a příp. doklady dle
atomového zákona č. 18/1997 Sb., v platném zně ní, pokud jsou tyto doklady pro provoz
nezbytné,

- předání certifikátu CE,
- zpracování a předání protokolu se stanovením třídy zdravotnického prostředku (I, ha,

hb, III),

- zajiš tě ní periodický ch prohlídek, technický ch kontrol a validace zbož í po dobu trvání
záruční doby, vyplý vá-li povinnost k jejich provádě ní z platný ch obecně závazný ch
právních předpisů nebo z pokynů vý robce zbož í.

5. Prodávající se zavazuje, ž e kupujícímu předáprotokol o instruktáž i obsluhy a doklad
o likvidaci obalů a odpadu.

6. Prodávající se zavazuje k tornu, ž e zajistí obstarání veš kerý ch veřejnoprávních rozhodnutí
a povolení potřebný ch pro uvedení zbož í do plného provozu.

7. Zařízení musí bý t nové, nepouž ité, nerepasované, nepoš kozené, nevyuž ité pro vý stavní,
prezentační či jinéreklamní účely, plně funkční, v nejvyš š í jakosti poskytovanévý robcem
zbož í a spolu se vš emi právy nutný mi k jeho řádnému a neruš enému nakládání a už ívání
kupujícím.

8. Prodávající prohlaš uje, ž e:
- předmě t plně ní dle této smlouvy je zcela v souladu s pož adavky kupujícího uvedený mi

v zadávací dokumentaci veřejnézakázky,
- je vý lučný m vlastníkem zařízení,
- na zařízení neváznou ž ádnápráva třetích osob,
- není dána ž ádná překáž ka, která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy

disponovat,

- zařízení nemáž ádné vady, které by bránily jeho použ ití ke sjednaný m či obvyklý m
účelům.

9. Prodávající dále prohlaš uje, ž e:

1. kvalitativní a technickévlastnosti zařízení odpovídají pož adavkům stanovený m obecně
závazný mi právními předpisy, zejména zákonem o zdravotnický ch prostředcích,
zákonem č. 102/200 1 Sb., o obecnébezpečnosti vý robků, ve zně ní pozdě jš ích předpisů,
zákonem č. 22/1997 Sb., o technický ch pož adavcích na vý robky, ve zně ní pozdě jš ích
předpisů, a přísluš ný mi provádě cími nařízeními vlády ke zdravotnický m prostředkům,
harmonizovaný mi český mi technický mi normami a ostatními Č SN a pož adavkům
stanovený m kupujícím v zadávacích podmínkách k veřejnézakázce;

2. zařízení je z hlediska platný ch právních předpisů způsobilé a vhodné pro použ ití při
poskytování zdravotní péče v Č R. Zejména, ž e u zařízení byla stanovený m způsobem
posouzena shoda jeho vlastností s technický mi pož adavky, kteréstanoví nařízení vlády,
ž e je označeno stanovený m způsobem a ž e vý robce nebo jeho zplnomocně ný zástupce o
tom vydal písemnéprohláš ení o shodě . Jedná-li se o zařízení, kteréjiž bylo uvedeno na

2



trh v ně kterém z členský ch států EU a je opatřeno značkou CE, je prodávající povinen
předlož it kupujícímu kopii prohláš ení o shodě vystaveného vý robcem nebo jeho
zplnomocně ný m zástupcem a kopii CE certifikátu. V případě zařízení, které dosud
nebylo uvedeno na trh v ně kterém z členský ch států EU a není opatřeno značkou CE,
avš ak můž e bý t uvádě no do provozu podle přechodný ch ustanovení přísluš ného
nařízení vlády, je prodávající povinen předlož it jako doklad o vhodnosti zbož í pro
použ ití při poskytování zdravotní péče kopii závě rečné zprávy o provedení klinického
hodnocení zdravotnického prostředku (nebo její část obsahující alespoň základní
identifikačií údaje a údaje o ově ření vhodnosti zdravotnického prostředku pro určený
účel použ ití). Prodávající předlož í kupujícímu rovně ž kopie případný ch dalš ích
veřejnoprávních rozhodnutí, povolení, osvě dčení, certifikátů a atestů, kteréjsou podle
zvláš tních právních předpisů (např. zákon č. 12/1997 Sb., ve zně ní pozdě jš ích předpisů,
a provádě cí právní předpisy) vydávány pro jednotlivé druhy zdravotních prostředků
a vztahují se k zařízení.

10. Kupující se zavazuje zařízení převzít a zaplatit prodávajícímu níž e uvedenou kupní cenu.

II. Kupní cena

1. Kupní cena za splně ní této smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, kterou
prodávající nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku.

Kupní cena činí: 2 282 900,00 Kč bez DPH,
při sazbě DPH 21% činí vý š e DPH 605 409,00 Kč,
celkovákupní cena 3 488 309,00 Kč vč. DPH.

2. Kupní cena je ujednána v mě ně CZK.

3. Kupní cena včetně DPH je sjednána jako pevnáa nejvý š e přípustná. Vý š e nabídkovéceny
je nezávislána vý voji cen, kursový ch změ nách a změ nách sazby daně z přidanéhodnoty.

4. V kupní ceně jsou zahrnuty veš keré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné
splně ní celého předmě tu této smlouvy včetně provedení služ eb spočívajících v jeho
instalaci, příp. montáž i či implementaci a uvedení do plného provozu, je-li pro uvedení
zbož í do plného provozu potřeba, aby byly tyto služ by provedeny, a to zejména pořízení
zbož í včetně nákladů na jeho vý robu, clo, dopravu do místa určení včetně případný ch
nákladů na manipulační mechanismy, náklady na pojiš tě ní zbož í, ostrahu zbož í do jeho
předání a převzetí, daně a poplatky spojené s dodávkou zbož í, náklady na průvodní
dokumentaci uvedení do provozu, likvidace odpadu a obalů a instruktáž e přísluš ný ch
zamě stnanců, tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu, potřebnédoklady ke zbož í,
vstupní validace, záruční servis a pravidelné technické prohlídky nařízené vý robcem dle
zákona o zdravotnický ch prostředcích, pokud se jednáo zdravotnickou techniku dle
zákona o zdravotnický ch prostředcích, nebo pravidelné revize, prohlídky a validace v
pož adovaném intervalu (pokud jsou pro správnou funkci zařízení vý robcem či servisní
organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně mě ně ný ch náhradních dílů), vš e včetně

3



vystavení protokolu a případný update software. To vš e po dobu záruky bez povinnosti
kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednanékupní ceny.

III. Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem
na bankovní účet prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené
prodávajícím po protokolárním předání a převzetí zařízení. Splatnost faktury činí 30 dnů
od jejího prokizatelného doručení kupuj fcímu.

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, ž e jím vystavenáfaktura bude obsahovat vš echny
nálež itosti řádného daň ového dokladu dle platné právní úpravy. Prodávající se touto
smlouvou zavazuje, ž e kaž dá faktura bude označena číslem projektu (reg. č.
CZ.06.2.56/O.O/O.O/1 6043/0001229).

3. V případě , ž e účetní doklady nebudou mít odpovídající nálež itosti, je kupující oprávně n
zaslat je ve lhůtě splatnosti zpě t prodávajícímu k doplně ní, aniž se tak dostane do prodlení
se splatností. Důvody vrácení sdě lí kupující prodávajícímu písemně zároveň s vrácený m
daň ový m dokladem. V závislosti na povaze závady je prodávající povinen daň ový doklad
včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový . Lhůta splatnosti počínábě ž et znovu
od opě tovného doručení nálež itě doplně ný ch či opravený ch daň ový ch dokladů.

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávně n pož adovat
po kupujícím zaplacení zákonného úroku z prodlení ve vý š i stanovené občanský m
zákoníkem za kaž dý den prodlení.

5. Za prodlení s úhradou faktury není kupující povinen kromě smluvního úroku z prodlení dle
předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci.

IV. Termín plně ní

1. Prodávající se zavazuje odevzdat zařízení dle podmínek sjednaný ch v čl. V. této smlouvy
nejpozdě ji do 90 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy.

V. Místo plně ní a dodací podmínky

1. Zařízení bude odevzdáno v sídle kupujícího na adrese: Stráž ovská1247/22, Kyjov

2. Prodávající bude předem informovat kupujícího o přesném termínu předání zařízení, a to
písemně tak, aby zpráva o odevzdání byla doručena kupujícímu nejméně 5 kalendářních
dnů před odevzdáním zařízení.

3. Kontaktní osobou a odpově dný m zamě stnancem kupujícího je pro účely této smlouvy

4



4. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy určena

5. Prodávající je povinen do třiceti kalendářních dnů od podpisu smlouvy sdě lit kupujícímu,

kterévybavení je nutnépro instalaci mít připravenév místě dodání zařízení a jaký způsob

součinnosti od kupujícího očekávák úspě š né instalaci zařízení a instruktáž i přísluš ný ch

osob.

6. Kupující se zavazuje poskytnout včas veš keré potřebné vybavení nutné pro instalaci

zařízení a potřebnou součinnost při instalaci a instruktáž i dle pokynů prodávajícího.

7. Dodávka se považ uje podle této smlouvy za splně nou, pokud:

- zařízení bylo řádně předáno včetně přísluš nédokumentace,

- zařízení bylo nainstalováno, uvedeno do plného provozu, provedena vstupní validace,

- byla provedena instruktáž obsluhy, tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu, dle

platného zákona o zdravotnický ch prostředcích,

- zařízení bylo řádně předáno a převzato způsobem sjednaný m níž e.

8. Vlastnické právo k zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího okamž ikem podpisu

předávacího protokolu. S přechodem vlastnického práva přechází současně na kupujícího i

nebezpečí š kody na předmě tu koupě . Kupující není povinen převzít zařízení či jeho část,

kteráje poš kozena nebo jinak nesplň uje podmínky dle této smlouvy.

- Po dodání zařízení vystaví prodávající předávací protokol, který bude obsahovat níž e

uvedenénálež itosti označení dodacího listu/předávacího protokolu ajeho číslo,

- název a sídlo prodávajícího a kupujícího,

- číslo kupní smlouvy,

- označení dodaného a nedodaného zařízení ajeho množ ství a vý robní číslo,

- datum dodání, instalace a instruktáž e personálu,

- stav zařízení v okamž iku jeho předání a převzetí,

- jinénálež itosti důlež itépro předání a převzetí dodaného zařízení.

9. Předávací protokol podepíš í a opatří otisky razítek oprávně ní zástupci obou smluvních

stran. Takto opatřený dodací list/předávací protokol slouž í jako doklad o řádném předání a

převzetí zařízení.

VI. Záruční podmínky

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zařízení spočívající v tom, ž e zařízení,

jakož i jeho veš keré části a jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro

použ ití k ujednaný m, případně jinak obvyklý m účelům a zachovási ujednané, případně

jinak obvyklévlastnosti.

2. Záruční doba se sjednáváv délce 24 mě síců ode dne převzetí zařízení kupujícím, tj. od

podpisu předávacího protokolu.

5



Í
3. Záruční servis bude prodávající provádě t bezplatně . Po dobu záruční doby provede

prodávající nebo na vlastní náklad zajistí provedení pravidelný ch technický ch prohlídek
nařízený ch vý robcem dle zákona o zdravotnický ch prostředcích, nebo pravidelné
revize/prohlfdky/validace (pokud jsou pro správnou funkci zařízení vý robcem či servisní
organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně mě ně ný ch náhradních dílů), vš e včetně
vystavení protokolu a případný update softwaru. To vš e po dobu záruky bez povinnosti
kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny, a to ve vý robcem
předepsaném intervalu, nejméně vš ak ĺx ročně . Prodávající prokazatelně písemně vyvolá
jednání o termínu provedení prohlídky/validace/revize minimálně 1 mě síc před uplynutím
termínu platnosti stávající prohlídky/validace/revize. Termín bude stanoven na základě
vzájemné dohody ve lhůtě uvedené v tomto bodu vý š e. Vady musí kupující uplatnit
u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

4. V případě vý skytu záruční vady je prodávající povinen zajistit realizaci záručního servisu
následující pracovní den po nahláš ení vady kupujícím, a to v místě instalace či umístě ní
zařízení, zjistit příčinu této vady a v co nejkratš ím termínu ji bezplatně odstranit.

5. Kupující máprávo na úhradu nutný ch nákladů, kterému vznikly v souvislosti s uplatně ním
práv z vad.

6. Za záruční vady nebudou považ ovány takové, kterébyly způsobeny nesprávnou obsluhou
nebo údrž bou zařízení nebo úmyslný m poš kozením zařízení kupujícím nebo nepovolanou
osobou, případně jaký mikoli jiný mi zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalý mi
na straně kupujícího. Odstraně ní takto zjiš tě ný ch vad bude provedeno za úplatu.

7. Je-li vadné plně ní podstatný m poruš ením této smlouvy, mákupující právo na odstraně ní
vady dodáním nového zařízení bez vady nebo dodáním chybě jícího zařízení, na odstraně ní
vady opravou zařízení, na přimě řenou slevu nebo na odstoupení od této smlouvy.

8. Práva kupujícího z vadného plně ní tím nejsou dotčena a řídí se dle ust. 2099 občanského
zákoníku.

9. Záruční servis bude poskytovat autorizovanáservisní organizace (uvést obchodní jméno,
sídlo, IČ O):

Název: HOSPIMED, spol. s r.o.
Sídlo : Maleš ická2251/51, 130 00, Praha 3
iČ : 00676853

10. Prodávající čestně prohlaš uje, ž e ve formuláři, který předlož il ke splně ní ohlaš ovací
povinnosti dle 26 zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnický ch prostředcích (provedení
povinné registrace) je uvedeno, ž e je osoba definovaná v bodě 9 této smlouvy
registrována jako servisní organizace a ž e instruktáž o zacházení se zdravotnický mi
prostředky provádí osoby uvedenév 61 odst. 2 zákona č. 268/2014 Sb.

11. Prodávající je povinen nastoupit k odstraně ní a zahájit záruční opravu nejpozdě ji první
pracovní den následující po dni nahláš ení záruční vady kupujícím.

12. Maximální doba provedení záruční opravy se sjednáváv délce 2 kalendářních dnů.

6



Í
1 3 . Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu ani do 2 kalendářních dnů ode dne jejího

nahláš ení kupujícím, je povinen bezplatně poskytnout kupujícímu obdobný (umož ň ující

vý kon obdobný ch zákroků) přístroj, tak aby bylo mož nézabezpečit odpovídající lékařské

vý kony. Poruš ení této povinnosti je podstatný m poruš ením smlouvy.

14. Pokud prodávající bude v prodlení s termínem provedení záručního servisu, je kupující

oprávně n pož adovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve vý š i 0,2% z

pořizovací ceny dodaného zbož í za kaž dý i započatý den prodlení.

15. Kupující je povinen umož nit prodávajícímu provedení opravy v místě instalace

v libovolnou hodinu ve lhůtě pro provedení opravy.

16. Podávající se zavazuje k dodávkám náhradních dílů a spotřebních materiálu za úplatu po

dobu nejméně 10 let ode dne uplynutí záruční lhůty dle této smlouvy a současně se

avazuje uzavřít na shodnou dobu smlouvu o provádě ní pozáručního servisu. Pro tyto

účely stanoví prodávající předbě ž nou cenu za provedení Bezpečnostně technickékontroly

zdravotnického prostředku dle zákona 268/2014 Sb. po uplynutí záruční doby ve vý š i

18 900 Kč bez DPH. Tato prodávajícím uvedená předbě ž ná cena za provedení

Bezpečnostně technickékontroly zdravotnického prostředku dle zákona 268/2014 Sb. po

uplynutí záruční doby bude v případě provádě ní tě chto provedení Bezpečnostně

technický ch kontrol zdravotnického prostředku dle zákona 268/2014 Sb. cenou

maximální a nepřekročitelnou. Skutečná sjednaná cena za provedení Bezpečnostně

technické kontroly zdravotnického prostředku dle zákona 268/20 14 Sb. po uplynutí

záruční doby bude sjednána po uplynutí záruční doby mezi kupujícím a prodávajícím,

bude-li mezi nimi uzavřena přísluš násmlouva. Kupující máprávo tuto budoucí smlouvu

s prodávajícím neuzavřít.

17. Pro účely budoucí smlouvy o provádě ní pozáručního servisu sjednávají obě smluvní

strany předbě ž nou dobu nástupu na opravu od doby ohláš ení poruchy v 48 hodin a cenu

pracovní hodiny servisního technika při vyž ádaný ch opravách ve vý š i 1190 Kč bez

DP0048

18. Obě smluvní strany se dohodly, ž e v budoucí servisní smlouvě mohou bý t předbě ž né

cenovérelace uvedenév bodech 16 a 17 zvý š eny pouze o uznanou inflaci Č SÚ v daném

období (tj. od doby uzavření smlouvy do doby provedení servisního zásahu).

VII. Zvláš tní ustanovení o DPH

1. Prodávající je povinen sdě lit kupujícímu skutečnosti, kterézakládají jeho povinnost ručení

za neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plně ní uskutečně ná podle této

smlouvy (viz 109 zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty, v platném zně ní).

Informace musí poskytnout písemně nejpozdě ji do 10 dnů od vzniku uvedený ch

skutečností.

2. V případě , ž e skutečnosti definované 109 zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, v platném zně ní, nastanou je kupující oprávně n zajistit předmě tnou daň z přidané

7



Í
hodnoty podle 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty, v platném zně ni.

Kupující je oprávně n uvedený postup uplatnit zejména v případech, ž e:

- na prodávajícího zdanitelného plně ní bude vyhláš eno insolvenční řízení,

- prodávající nebude schopen na pož ádání kupujícího předlož it prohláš ení o bezdluž nosti

vůči správci daně ,

- prodávající sdě lí podle odst. 1 tohoto článku smlouvy skutečnosti rozhodné pro vznik

povinnosti ručení ze strany kupujícího.

3. V případě , ž e prodávající poruš í povinnost ulož enou v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy,

je kupující oprvně n vůči ně mu uplatnit náhradu za veš keréš kody, kterému tím vzniknou.

4. Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdě lit prodávajícímu, ž e v souladu s předchozími

odstavci uplatnil zajiš tě ní daně . Tímto oznámením se máza to, ž e kupující splnil vůči

prodávajícímu svůj závazek ve vý š i uplatně né daně z přidané hodnoty, plynoucí

z jednotlivý ch daň ový ch dokladů.

VIII. Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv smluvní strana můž e od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatnéporuš ení

této smlouvy druhou smluvní stranou.

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné poruš ení smluvních povinností považ uje takové

poruš ení, u kterého smluvní strana poruš ující smlouvu mě la nebo mohla předpokládat,

ž e při takovémto poruš ení smlouvy, s přihlédnutím ke vš em okolnostem, by druhásmluvní

strana nemě la zájem smlouvu uzavřít; zejména:

- prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delš ím 60 kalendářních dnů;

- prodlení prodávajícího s dodáním předmě tu plně ní dle této smlouvy delš ím než 60

kalendářních dnů;

- zařízení nebude mož né kupujícím bě hem záruční doby už ívat po dobu delš í 60

kalendářních dnů;

- jestliž e prodávající ujistil kupujícího, ž e zařízení má určité vlastnosti, zejména

vlastnosti kupujícím vý slovně vymíně né, anebo ž e nemáž ádnévady, a toto ujiš tě ní se

následně ukáž e nepravdivý m;

- nemož nost odstraně ní vady dodaného zařízení;

- v případě , ž e se kterékoliv prohláš ení prodávajícího uvedenév této smlouvě ukáž e jako

nepravdivé.

3. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v ně m bý t přesně

popsán důvod odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení ‘od této

kupní smlouvy neplatné. Tato smlouva zanikáke dni doručení oznámení odstupující

smluvní strany o odstoupení druhésmluvní straně .

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotý kápráva na náhradu š kody vzniklého z poruš ení

smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání

o způsobu řeš ení sporů a volbě práva.

8



IX. Odpově dnost za š kodu

1. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné vý š i újmu, kterákupujícímu vznikla

vadný m plně ním nebo jako důsledek poruš ení povinností a závazků prodávajícího dle této

smlouvy.

2. Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatň ování práv z odpově dnosti

za vady.

3. Nebezpečí š kody na předmě tu plně ní přechází na kupujícího předáním a převzetím

předmě tu plně ní kupujícímu, tj. podpisem předávacího protokolu.

X. Sankce

1. Pro případ prodlení prodávajícího s termínem plně ní uvedený m v článku IV. této smlouvy

se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve vý š i 0,2 % z kupní ceny

včetně DPH uvedené v čl. II této smlouvy, a to za kaž dý i započatý kalendářní den

prodlení.

2. Uplatně ním práv z vad či uplatně ním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu

újmy v plné vý š i. Smluvní pokutu je kupující oprávně n započíst oproti pohledávce

prodávajícího.

3. Pro vý počet smluvní pokuty určené procentem je rozhodnácelkovákupní cena včetně

DPH.

4. Smluvní pokuta je splatnádo 30 dnů ode dne doručení vý zvy k jejímu zaplacení. Dnem

splatnosti se rozumí den připsání přísluš néčástky na účet kupujícího.

XI. Závě rečnáustanovení

1. Tato smlouva nabý váplatnosti okamž ikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a

účinnosti dnem jejího zveřejně ní v registru smluv.

2. Prodávající je dle ustanovení 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě a o změ ně ně který ch zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zně ní

pozdě jš ích předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při vý konu finanční kontroly

provádě név souvislosti s úhradou zbož í nebo služ eb z veřejný ch vý dajů.

3. Prodávající je povinen uchovávat veš kerou dokumentaci související s realizací projektu

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v český ch právních

předpisech stanovena lhůta delš í, musí ji ž adatel/příjemce použ ít.

4. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat pož adované informace

9



a dokumentaci související s realizací projektu zamě stnancům nebo zmocně ncům

pově řený ch orgánů (Centra pro regionální rozvoj ‚ MMR Č R, MF Č R, Evropské komise,

Evropského účetního dvora, Nejvyš š ího kontrolního úřadu, přísluš ného orgánu ťinančnf

správy a dalš ích oprávně ný ch orgánů státní správy) a je povinen vytvořit vý š e uvedený m

osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim

při provádě ní kontroly součinnost.

5. Práva a pohledávky smluvní stran vzniklé z této smlouvy nesmí bý t postoupeny bez

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro

tento účel prnvaž ována vý mě na e-mailový ch, či jiný ch elektronický ch zpráv.

6. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího, kterou v postavení

účastníka zadávacího řízení podal do zadávacího řízení na zakázku. Podkladem pro

i.izavření této smlouvy je rovně ž zadávací dokumentace k zakázce včetně vš ech jejích

příloh.

7. Jestliž e ze zadávací dokumentace k zakázce nebo nabídky prodávajícího vyplý vají

prodávajícímu povinnosti vztahující se k realizaci předmě tu této smlouvy, avš ak tyto

povinnosti nejsou vý slovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ

dohodly, ž e i tyto povinnosti prodávajícího jsou součástí obsahu závazkového vztahu

založ eného touto smlouvou a prodávající je povinen je dodrž et.

8. Tato smlouva je uzavřena podle práva Č eské republiky. Ve vě cech vý slovně

neupravený ch touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanský m zákoníkem.

9. Smluvní strany na sebe přebírají riziko změ ny okolností v souvislosti s právy

a povinnostmi smluvních stran vzniklý mi na základě této smlouvy. Smluvní strany

vylučují uplatně ní ustanovení 1765 odst. 1 a 1766 občanského zákoníku na svůj

smluvní vztah založ ený touto smlouvou.

10. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní

vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma tě ch případů, kdy takové

nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím

pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynalož it v dobré víře

veš keré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení

vymahatelný m a platný m ustanovením, jehož účel v nejvyš š í mož némíře odpovídáúčelu

původního ustanovení a cílům této smlouvy.

11. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec vý slovný ch ustanovení této smlouvy byla

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi

smluvními stranami či zvyklostí zachovávaný ch obecně či v odvě tví tý kajícím se

předmě tu plně ní této smlouvy, ledaž e je ve smlouvě vý slovně sjednáno jinak. Vedle shora

uvedeného si smluvní strany potvrzují, ž e si nejsou vě domy ž ádný ch dosud mezi nimi

zavedený ch obchodních zvyklostí či praxe.

12. Kupující je oprávně n zveřejnit plné zně ní zadávací dokumentace veřejné zakázky

a zveřejnit podmínky a obsah uzavřený ch smluvních vztahů. Prodávající plně souhlasí se

zveřejně ním vš ech nálež itostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů

10



F

/
s touto smlouvou souvisejících.

13. Tato smlouva bude uveřejně na prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.

340/20 15 Sb., o zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch smluv, uveřejň ování tě chto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zně ní. Smluvní strany se

dohodly, ž e uveřejně ní v registru smluv provede kupující.

14. Změ na nebo doplně ní smlouvy můž e bý t uskutečně na pouze písemný m dodatkem k této

smlouvě podepsaný m obě ma smluvními stranami.

15. Smlouva bude sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kaž dásmluvní strana obdrž í

po dvou exemplářích.

16. Strany smlouvy potvrzují, ž e si smlouvu přečetly, ž e tato byla sepsána dle jejich váž né

a svobodnévůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním.

Přílohy smlouvy

Příloha č. 1 - Prohláš ení o shodě dodaného zbož í se schválený mi standardy

Příloha č. 2 - Technickádokumentace s popisem nabízeného plně ní předlož ené v nabídce

prodávajícího podanédo zadávacího řízení k veřejnézakázce

Příloha č. 3 - Technickáspecifikace s technický mi pož adavky kupujícího, kterábyla součástí

zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení k veřejnézakázce

30. Ĺ

V dne

KUPUJÍCÍ:

Ing. Mgr. Lubomír Wenzl

ředitel nemocnice

V Praze dne 5.10.2018

PRODÁ VAJÍCÍ:

Ing. Radim Celecký

jednatel

11


